
Numer SOD: 

 
ZARZĄDZENIE NR PM-1215/25 

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE  
z dnia 31 STYCZNIA 2025R.  

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2025 roku 
oraz określania zasad przyznawania dofinansowania nauczycielom zatrudnionym w szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Gliwice  
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.), art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) oraz §5 i §6 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2628), w porozumieniu z dyrektorami jednostek oświatowych miasta Gliwice. 

zarządza się co następuje: 
§ 1. W uchwale budżetowej Miasta Gliwice na 2025 rok zaplanowano środki na doskonalenie 
zawodowe nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych w 
2025 roku na wynagrodzenia osobowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Miasto Gliwice tj. 2 444 196 zł. 
 
§ 2. Podział środków przeznaczonych na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w roku 2025 dokonywany jest z uwzględnieniem wysokości środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej.  
 
§ 3. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli wyodrębnione 
w budżecie Miasta Gliwice na rok 2025, dzieli się w następujący sposób:  

1. 40% - na częściowe dofinansowanie opłat poniesionych za udział nauczycieli 
w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe; 

2. 60% - na dofinansowanie opłat za udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, 
wykładach, warsztatach, szkoleniach, kursach kwalifikacyjnych i doskonalących 
oraz innych formach doskonalenia zawodowego dla nauczycieli.  
 

§ 4. Środki, o których mowa w §1 zaplanowane są na częściowe dofinansowanie kosztów 
udziału nauczycieli w studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia 
zawodowego prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne 
podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli. 
§ 5. Dofinansowanie może być przeznaczone na następujące formy kształcenia:  

1. studia podyplomowe,  
2. studia wyższe pierwszego i drugiego stopnia,  
3. jednolite studia magisterskie, 
4. kursy kwalifikacyjne i doskonalące, 
5. szkolenia branżowe,  
6. seminaria, konferencje, warsztaty, szkolenia lub inne formy doskonalenia zawodowego 

nauczycieli prowadzone odpowiednio przez placówki, o których mowa w §4 
§ 6. Dofinansowanie udzielane jest do opłat za zakończone semestry studiów, kursy 
kwalifikacyjne lub inne formy nadające kwalifikacje zawodowe. 
§ 7. Dofinansowanie udzielane będzie do wyczerpania puli środków zaplanowanych na dany 
rok budżetowy. 
§ 8. Z wnioskiem o dofinansowanie indywidualnych form doskonalenia zawodowego mogą 
występować nauczyciele, w tym dyrektorzy, którzy:  



1. zatrudnieni są w placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Gliwice,  
2. podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi szkoły, 

w której są zatrudnieni,  
3. powinni uzupełnić swoje kwalifikacje, które niezbędne są do zajmowanego stanowiska, 

na którym są zatrudnieni lub uzyskają prawa do nauczania dodatkowego przedmiotu 
zgodnie z potrzebami szkoły,  

4. ukończyli dany semestr studiów wyższych lub innej formy doskonalenia zawodowego 
nadającej kwalifikacje zawodowe, 

5. nie korzystają z innych źródeł dofinansowania danej formy doskonalenia zawodowego.  
§ 9. Określa się następujące specjalności kształcenia nauczycieli, w tym dyrektorów, na które 
dofinansowanie jest przyznawane w pierwszej kolejności: 

1. z zakresu udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i uczniom oraz 
z zakresu doskonalenia nauczycieli w pracy z dzieckiem o szczególnych potrzebach 
edukacyjnych (m.in. terapia pedagogiczna, psychoterapia, socjoterapia, logopedia, 
integracja sensoryczna, neurologopedia, wczesne wspomaganie rozwoju i inne); 

2. z pedagogiki specjalnej, w tym oligofrenopedagogika, surdopedagogika, 
tyflopedagogika, Zespół Aspergera, spektrum autyzmu oraz inne specjalności 
związane z pracą z dziećmi oraz uczniami posiadającymi orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego; 

3. z pedagogiki przedszkolnej i wczesnoszkolnej;  
4. z zakresu przygotowania pedagogicznego; 
5. z psychologii,  
6. z edukacji dla bezpieczeństwa,  
7. z zakresu przedmiotów matematyczno-przyrodniczych,  
8. z zakresu przedmiotów humanistycznych, w tym języków obcych,  
9. z zakresu nauczania przedmiotów zawodowych,  
10. z etyki, filozofii, wychowania do życia w rodzinie,   
11. doradztwa zawodowego,  
12. z zajęć artystycznych oraz rozwijających zainteresowania, uzdolnia dzieci i młodzież 

(m.in. muzyka, rytmika, taniec, plastyka, technika, joga, gimnastyka artystyczna). 
§ 10. Nauczyciele, którzy ubiegają się o dofinansowanie do indywidualnego dokształcania 
składają do dyrektora szkoły, w której są zatrudnieni, a w przypadku dyrektora do Prezydenta 
Miasta Gliwice dokumenty:  

1. wniosek o przyznanie dofinansowania doskonalenia zawodowego (Załącznik nr 1),  
2. aktualne zaświadczenie potwierdzające zakończenie formy doskonalenia 

zawodowego, której dotyczy wniosek, wystawione przez organizatora,  
3. potwierdzenie uiszczenia opłaty/czesnego. 

§ 11. W przypadku wniosków o dofinansowanie form doskonalenia, które nadają kwalifikacje 
zawodowe dyrektor jednostki po zaopiniowaniu wniosku nauczyciela składa wniosek w formie 
papierowej do Wydziału Edukacji w następujących terminach:  

• do 15 maja,  
• do 31 października 

§ 12. W przypadku form doskonalenia, które nie nadają kwalifikacji zawodowych wnioski 
rozpatruje dyrektor jednostki, do którego zostały złożone.  
§ 13. Wysokość dofinansowania opłat za udział w formach, o którym mowa w §11 wylicza się 
w następujący sposób:  

1. do 50% opłaty za ukończony kurs lub semestr kursu kwalifikacyjnego lub innej formy 
nadającej kwalifikacje zawodowe, nie więcej niż 1 600 zł za semestr,  

2. do 60% opłaty za każdy ukończony semestr studiów wyższych pierwszego i drugiego 
stopnia, a także jednolitych magisterskich, jednak nie więcej niż 1 300 zł za semestr, 

3. do 65% opłaty za każdy ukończony semestr studiów podyplomowych, jednak nie 
więcej niż 1 400 zł za semestr,  

4. do 90% opłaty za każdy ukończony semestr studiów – jednak nie więcej niż 2 400zł- 
za kierunki i specjalności w zakresie:   
1) psychologii, 



2) z pedagogiki specjalnej, w tym oligofrenopedagogika, surdopedagogika, 
tyflopedagogika, Zespół Aspergera, spektrum autyzmu oraz inne specjalności 
związane z pracą z dziećmi oraz uczniami posiadającymi orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego, 

3) matematyki,  
4) fizyki, 
5) chemii,  
6) przedmiotów zawodowych.   

§ 14. Ostatecznie o wysokości przyznanego dofinansowania doskonalenia zawodowego 
w przypadku form, o których mowa w §11 decyduje Dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu Miasta 
Gliwice.  
§ 15. Przy wyliczaniu wysokości dofinansowania, o którym mowa w §13 stosuje się 
zaokrąglenia do pełnych kwot.  
§ 16. Na wysokość dofinansowania nie ma wpływu sytuacji materialna i życiowa nauczyciela.  
§ 17. Maksymalna kwota dofinansowania form doskonalenia, o których mowa w §11 
przypadająca na jednego nauczyciela w trakcie roku budżetowego wynosi 5 000 zł.  
§ 18. Dofinansowania, o których mowa w §11 będą przyznawane do wyczerpania puli środków 
zaplanowanych na danych rok budżetowy.  
§ 19. W przypadku form doskonalenia, o których mowa w §12 o maksymalnym kwocie 
dofinansowania decyduje Dyrektor placówki oświatowej uwzględniając przy rozpatrywaniu 
wniosku wyniki nadzoru pedagogicznego, wyniki odpowiednio: egzaminu ósmoklasisty, 
egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie i egzaminu maturalnego, zadania 
związane z realizacją podstawy programowej, wymagania wobec szkół i placówek określone 
w przepisach wydanych na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
Oświatowe (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 737 ze zm). 
§ 20. Nauczyciel nie może więcej niż raz otrzymać dofinansowania do tej samej formy 
doskonalenia.  
§ 21. W przypadku, gdy nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie zatrudniony jest w więcej 
niż jednej placówce oświatowej, składa wniosek do dyrektora tylko jednej z nich wraz 
z oświadczeniem, że nie korzysta z innych źródeł finansowania (Załącznik nr 2).  
§ 22. W przypadku, gdy wniosek zawiera braki formalne, wzywa się nauczyciela za 
pośrednictwem szkoły, w której jest zatrudniony, do ich uzupełnienia w terminie 7 dni.  
§ 23. Jeżeli po upływie terminu, o którym mowa w §22 wniosek nie zostanie skutecznie 
uzupełniony, pozostawia się go bez rozpatrzenia.  
§ 24. Informacja o przyznaniu dofinansowania form, o których mowa w §11, jego wysokości, 
lub informacja o odmowie jego przyznania wraz z uzasadnieniem zostanie przekazana do 
szkoły w wersji papierowej, na kserokopii wniosku potwierdzonej za zgodność z oryginałem.  
§ 25. W przypadku form doskonalenia, o których mowa w §12 informację o wysokości 
przyznanego dofinansowania lub o odmowie jego przyznania dyrektor placówki przekaże 
nauczycielowi w formie pisemnej.  
§ 26. Dyrektor zobowiązany jest do pisemnego uzasadnienia odmowy, o której mowa w §24.  
§ 27. Z nauczycielem, któremu przyznano dofinansowanie do form doskonalenia, o których 
mowa w §11-12 dyrektor placówki zobowiązany jest zawrzeć umowę określającą szczegółowe 
prawa i obowiązki pracodawcy i pracownika, której ramowy wzór został określony w załączniku 
nr 3.  
§ 28. Umowę, o której mowa w §27 należy zawrzeć w formie papierowej, przed wypłatą 
nauczycielowi przyznanego dofinansowania.  
§ 29. W przypadku, gdy o dofinansowanie doskonalenia zawodowego form, o których mowa 
w §11 ubiega się dyrektor placówki umowa zostaje zawarta pomiędzy nim, a Dyrektorem 
Wydziału Edukacji. 



§ 30. Pracownik, z którym zawarto umowę, o której mowa w §27 zobowiązany jest do 
przepracowania w gliwickich szkołach lub placówkach oświatowych co najmniej 2 lata od 
momentu zakończenia ostatniego semestru studiów, kursu lub innej formy doskonalenia, na 
którą przyznano dofinansowanie.  
§ 31. Niedotrzymanie obowiązku, o którym mowa w §30 lub przerwanie podnoszenia 
kwalifikacji zawodowych z przyczyn leżących po stronie Pracownia, skutkować będzie 
zwrotem pełnej kwoty dofinansowania przyznanego w trakcie trwającego roku 
kalendarzowego.  
§ 32. Pracownik nie ma obowiązku zwrotu dofinansowania, mimo niedopełnienia obowiązku, 
o którym mowa w §30, jeżeli rozwiązanie stosunku pracy nastąpiło z przyczyn leżących po 
stronie Pracodawcy.  
§ 33. Pracownik nie ma obowiązku zwrotu dofinansowania w przypadku, gdy przerwania 
podnoszenia kwalifikacji zawodowych nastąpiło z przyczyn, za które nauczyciel nie ponosi 
odpowiedzialności. 
§ 34. Szczegółowe warunki zwrotu dofinansowania, o którym mowa w §31 powinny zostać 
określone w wypowiedzeniu stosunku pracy.  
§ 35. W przypadku, gdy przed wypłatą przyznanego dofinansowania nauczyciel, w tym 
dyrektor zostanie zawieszony dofinansowania nie wypłaca się.  
§ 36. Dyrektorów placówek oświatowych zobowiązuje się do przechowywania w aktach 
sprawy oryginałów umów, o których mowa w §27.  
§ 37. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom placówek oświatowych prowadzonych 
przez Miasto Gliwice w zakresie form doskonalenia, o których mowa w §12. W pozostałym 
zakresie wykonanie powierza się Dyrektorowi Wydziału Edukacji.  
§ 38. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmują osobiście. 
§ 39. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 
§ 40. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 

Łukasz Gorczyński   
Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
 
 
 
 



                          Załącznik nr 1 
do Zarządzenia nr PM -1215/25 

Prezydenta Miasta Gliwice 
z dnia 31.01.25R. 

WNIOSEK  
O PRZYZNANIE DOFINANSOWANIE DOSKONALENIA ZAWODOWEGO  

 
I. Dane osobowe wnioskodawcy: 

1.  ................................................................................................  

 (imię i nazwisko) 
2.  ................................................................................................  

 (miejsce zatrudnienia) 
3.  ................................................................................................  

 (stanowisko, nauczane przedmioty) 
4.  ................................................................................................  

 (aktualne wykształcenie, tytuł) 

5.  .........................................................................................  

 (ukończony kierunek) 
6.  .........................................................................................  

 (ukończona uczelnia) 
 

II. Informacje o odbytej formie doskonalenia/dokształcania zawodowego: 

1. Nazwa uczelni/zakładu kształcenia  

2. Siedziba uczelni/zakładu kształcenia  

3. Typ formy doskonalenia 

� Studia I stopnia 

� Studia II stopnia  

� Studia jednolite magisterskie 

� Studia podyplomowe 

� Kurs kwalifikacyjny 

� Szkolenie  

� Inna forma (wskazać jaka): 

……………………………………………… 

4. Czy forma doskonalenia nadaje 
kwalifikacje zawodowe? 

� Tak 

� Nie 

5. Kierunek (podać pełną nazwę)  

6. Liczba wszystkich semestrów  

6. Czy dotyczy kontynuacji formy? 
� Tak 

� Nie 

7. Data rozpoczęcia kierunku studiów/formy 
doskonalenia (dd/mm/rrrr)  

8. Stan studiów (podać aktualny semestr)  

9. Semestr, którego dotyczy dofinansowanie  

10. 
Data rozpoczęcia i zakończenia semestru, 
którego dotyczy dofinansowanie 
(dd/mm/rrrr) 

Data rozpoczęcia:…………………………… 

Data zakończenia:…………………………… 

11. Koszt poniesiony za jeden semestr 
 

 

NUMER WNIOSKU: 



III. Uzasadnienie nauczyciela potwierdzające zasadność podjętej formy doskonalenia 
zawodowego, której dotyczy wniosek: 
 ........................................................................................................................................... 
 ........................................................................................................................................... 
 ........................................................................................................................................... 
 ........................................................................................................................................... 
 ........................................................................................................................................... 
 ........................................................................................................................................... 
 ...........................................................................................................................................  
Oświadczenie nauczyciela: 

• Oświadczam, że zapoznałem się z Zarządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice 
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli.  

• Oświadczam, że wszystkie dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem 
faktycznym. 

 
 

 ............................................   
(data i podpis wnioskodawcy) 

 
IV. Opinia dyrektora szkoły/placówki uzasadniająca wniosek o przyznanie 

dofinansowania doskonalenia/ dokształcania zawodowego: 
 ........................................................................................................................................... 
 ........................................................................................................................................... 
 ........................................................................................................................................... 
 ........................................................................................................................................... 
 ........................................................................................................................................... 
 ........................................................................................................................................... 
 ...........................................................................................................................................  

Oświadczenie dyrektora szkoły/placówki: 

• Oświadczam, że nauczyciel wraz z wnioskiem przedłożył dokumenty, o których 
mowa w §10 Zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwice w sprawie planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli. oraz że poświadczają 
one informacje zawarte we wniosku. 

• Zobowiązuję się do zawarcia umowy o dofinansowanie doskonalenia zawodowego, 
o której mowa w §27 Zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwice w sprawie planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

 
 
 
 
……………………….  ……………………….  ………………………. 
(miejscowość, data)  (pieczątka placówki)  (pieczątka i podpis dyrektora) 
 

Łukasz Gorczyński   
Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

 
Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
 



 
        Załącznik nr 2  

do Zarządzenia nr PM -1215/25.  
Prezydenta Miasta Gliwice 

        z dnia 31.01.25R.. 
 

 
OŚWIADCZENIE NAUCZYCIELA ZATRUDNIONEGO W DWÓCH PLACÓWKACH 

 
 
 

Ja niżej podpisany  ...................................................................................................................  
      (imię i nazwisko wnioskodawcy) 
oświadczam, że jestem zatrudniony jednocześnie w dwóch placówkach oświatowych oraz 
ubiegam się o dofinansowanie doskonalenia zawodowego formy: 
  ................................................................................................................................................  
 
 .................................................................................................................................................  
    (kierunek, numer semestru, którego dotyczy wniosek) 
 
tylko w jednej placówce. Oświadczam, że nie korzystam z innych źródeł finansowania formy 
doskonalenia, której dotyczy wniosek.  
 
 
 
 

 .............................................  
(data i podpis wnioskodawcy) 

 
 
 
 
 

 
Łukasz Gorczyński   

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 
 
Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 
 
 
 
 



 
                                                                                                   Załącznik nr 3 

do Zarządzenia nr PM -1215/25 
Prezydenta Miasta Gliwice  

                                                                                                  z dnia …31.01.25R. 
 
 

UMOWA O DOFINANSOWNIE DO OPŁAT ZA STUDIA/KURSY KWALIFIKACYJNE/INNE 
FORMY NADAJĄCE KWALIFIKACJE ZAWODOWE 

(dla nauczyciela/dyrektora placówki oświatowej*) 

 
 
Zawarta w dniu  ...............................................  na podstawie wniosku o przyznanie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego o numerze  ....................  pomiędzy Pracodawcą: 
 .................................................................................................................................................  

(nazwa placówki oświatowej/Wydziału Urzędu Miasta*) 

z siedzibą:  ...............................................................................................................................  
(adres placówki/Wydziału Urzędu Miasta) 

reprezentowanym przez Dyrektora: ..........................................................................................  
     (imię i nazwisko Dyrektora placówki/Wydziału Urzędu Miasta*) 
a Panią/Panem: ........................................................................................................................  

(imię i nazwisko wnioskodawcy) 

 
zamieszkałą/ym w: ...................................................................................................................  
legitymizującą/ym się numerem PESEL:  .................................................................................  
zwaną/ym dalej Pracownikiem następującej treści: 
 
§ 1. Dyrektor Placówki Oświatowej/Wydziału Edukacji* przyznaje dofinansowanie do opłaty za 
zakończoną formę doskonalenia zawodowego w wysokości  ................................................  
złotych (słownie:  ................................................................................................................... ) 
§ 2. Pracownik zobowiązuje się do: 

1) przepracowania w szkole lub placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto 
Gliwice co najmniej 2 lata od momentu zakończenia ostatniego semestru studiów, 
kursu lub innej formy doskonalenia zawodowego nadającej kwalifikacje zawodowe.  

2)  przedstawienia dyrektorowi szkoły/placówki oświatowej, w której jest aktualnie 
zatrudniony dyplomu lub potwierdzenia ukończenia studiów, kursu lub innej formy 
doskonalenia zawodowego nadającej kwalifikacje zawodowe.  

§ 3. Przerwanie podnoszenia kwalifikacji zawodowych i/lub niedopełnienie obowiązku, 
o którym mowa w §2 pkt. 1 z przyczyn leżących po stronie Pracownika, skutkować będzie 
zwrotem kwoty dofinansowania przyznanego w trakcie trwającego roku kalendarzowego.  
§ 4. Szczegółowe warunki zwrotu dofinansowania, o którym mowa w §3 powinny zostać 
zawarte w wypowiedzeniu stosunku pracy.  
§ 5. Pracownik nie ma obowiązku zwrotu dofinansowania, mimo niedopełnienia obowiązku, o 
którym mowa w §2 pkt 1, jeżeli rozwiązanie stosunku pracy nastąpiło z przyczyn leżących po 
stronie Pracodawcy.  
§ 6. Pracownik nie ma obowiązku zwrotu dofinansowania w przypadku, gdy przerwania 
podnoszenia kwalifikacji zawodowych nastąpiło z przyczyn, za które nauczyciel nie ponosi 
odpowiedzialności.  



§ 7. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednie 
przepisu Kodeksu Pracy oraz Karty Nauczyciela.  
§ 8. Istotne zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.  
§9. Niniejszą umowę sporządza się w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 
każdej ze stron.   
 
 

……………………………………    ………………………… 
(Podpis Pracownika)     (podpis Pracodawcy) 

 
 
 

 
Łukasz Gorczyński   

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 
 
 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




